
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022              08 de dezzembro de 2022                   Nº 0065 

                         Atos Legislativos 
                                                          

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 13/2022 
 

Dispõe sobre o expediente da 
Câmara Municipal de Mesquita 
nos dias de jogos da Seleção 
Brasileira de Futebol nas 
quartas de final e fases 
seguintes da Copa do Mundo 
Fifa Catar 2022. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - O expediente na Câmara Municipal de Mesquita nos 
dias do jogo da Seleção Brasileira de Futebol válidos pela 
quartas de final e as fases seguintes da Copa do Mundo Fifa 
Catar 2022, será da seguinte forma: 

I – nos dias de jogos com início às 12 (doze) horas, o ponto 
será facultativo; 

II – nos dias de jogos com início as 16 (dezesseis) horas, o 
expediente terá início às 09 (nove) horas e encerrar-se-á às 14 
(catorze) horas. 

 

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Mesquita, RJ, 08 de dezembro de 2022. 

 
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 
 

 
 
 


